



MAŁOPOLSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

Kraków, dnia 20 stycznia 2017 r.

NS.9022.10.311.2016

Pani Czesława Rządkosz
Wójt Gminy Łukowica

34-606 Łukowica

Dotyczy: *sprawy o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Łukowica”,*

Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Łukowica Pani Czesławy Rządkosz, z dnia 19 grudnia 2016 r. (data wpływu: 23 grudnia 2016 r.) w sprawie odstąpienia od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn.: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Łukowica”, po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją, stwierdza że dla ww. dokumentu **nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.**

Zgodnie z art. 46 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 353) przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymagają projekty planów, opracowanych lub przyjmowanych przez organy administracji, wyznaczające ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W ramach niniejszego *Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Łukowica*, opierając się o zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2016, poz. 71), nie zaplanowano działań mogących zawsze znacząco bądź potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. W związku z powyższym projekt ww. dokumentu nie wyznacza ram do późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, jak również jego realizacja nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

W skład działań zaplanowanych do realizacji w ww. planie zaliczono: modernizację budynków użyteczności publicznej (termomodernizacja, instalacja OZE, wymiana źródła co. i c.w.u., wymiana oświetlenia), modernizacja oświetlenia ulicznego, remont dróg (jednostkowa inwestycja poniżej 1 km), budowę ścieżek rowerowych, zakup pojazdów dla służb działających na terenie gminy, wymiana pieców węglowych na węglowe tzw. V klasy, wymiana kotłów węglowych na kotły na biomasę, kotły olejowe, gazowe, montaż kolektorów słonecznych, montaż paneli fotowoltaicznych, montaż pomp ciepła, termomodernizacja budynków, w tym mieszkalnych, instalacja odnawialnych źródeł energii, wymiana pojazdów na ekologiczne, planowanie działań w obszarze efektywności energetycznej, zapewnienie stałego funkcjonowania zespołu interesariuszy Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, edukacja i informacja o niskiej emisji, wdrożenie zasad zielonych zamówień publicznych w urzędzie gminy i jednostkach podległych, planowanie przestrzenne z uwzględnieniem ochrony powietrza.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Łukowica przyczyni się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej oraz do poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu.

Realizacja planu nie spowoduje znaczących oddziaływań i przekroczeń standardów jakości środowiska lub intensywnego wykorzystania terenu, mających wpływ na obszary o szczególnych właściwościach naturalnych na terenie Gminy. Plan nie stwarza ryzyka dla zdrowia ludzi ani dla środowiska. Realizacja przez gminę proponowanych działań będzie mieć pozytywny wpływ na środowisko naturalne i w konsekwencji na ludzkie zdrowie.

W planie nie przewiduje realizacji działań o charakterze skumulowanym lub transgranicznym, mogących znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę, tutaj Państwowy Inspektor Sanitarny uznał, że dla ww. dokumentu nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.